ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ                          ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

   АДМИНИСТРАЦИН                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИ                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.02.2018 г.                                                           №11

О внесении изменений в Административный регламент

 администрации Еласовского сельского поселения

 по осуществлению муниципального жилищного контроля.

         На основании Федерального закона от 31.12.2017 № 485-ФЗ «О внесении изменений  в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Еласовская сельская администрация постановляет:

1. В части 3.15 раздела 3 Административного регламента Еласовской сельской администрации по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Еласовское сельское поселение», утвержденный постановлением Еласовской сельской администрации от 19.08.2013 г. №  59 «Об утверждении административного регламента администрации Еласовского сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля», слова «выявление в системе информатизации о фактах нарушения» заменить словами «выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информатизации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах,», после слов «несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг),» дополнить словами «нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения,», дополнить словами «,о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе», дополнить новым вторым предложением следующего содержания: "Основанием для проведения внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации."

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Еласовской

сельской администрации

                             Н.Соловьев